
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 86 «АЙБОЛИТ» г.БРЯНСКА  

(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 86 «АЙБОЛИТ» г.БРЯНСКА) 
 

Бежицкая ул., 18, г. Брянск, 241023 
тел. (4832)64-85-76 e-mail:mbdou.aibolit@yandex.ru; 

http://www.aibolit86.ru 
ОКПО 51675283; ОГРН 1023202744333; 

ИНН/КПП 3234035043/325701001 
 

ПРИКАЗ  
01.09.2023                                                                                                                   № 163 

О мерах по усилению антикоррупционной деятельности  
в МБДОУ детском саду № 86 «Айболит» г. Брянска  

в 2023 – 2024 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,  Федеральным Законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» ст. 101, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  Постановлением 
Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении 
Порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 
граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетными учреждениеми г. 
Брянска на платной основе», Постановлением Брянской городской администрации 
от 09.10.2020 г. № 2672-п «О внесении изменения в постановление Брянской 
городской администрации от 13.05.2014 № 1144-п «Об утверждении предельных 
тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад  № 86 
«Айболит» г. Брянска, Договором об оказании платных  образовательных услуг 
между МБДОУ детским садом  № 86 «Айболит» г. Брянска и родителями 
/законными представителями обучающихся (воспитанников), Положением об 
оказании платных образовательных услуг МБДОУ детского сада № 86 «Айболит» 
г. Брянска, Уставом  МБДОУ детского сада № 86 «Айболит» г. Брянска  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в дошкольном образовательном учреждении детском саду 
присмотра и оздоровления № 86 «Айболит» г.Брянска Медведеву Екатерину 
Андреевну, старшего воспитателя. 

2. Медведевой Е.А., старшему воспитателю, обеспечить: 
- своевременное размещение нормативно-правовых и локальных актов 
антикоррупционной направленности на сайте МБДОУ детского сада № 86 
«Айболит» г.Брянска; 



- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 
деятельность ДОУ по противодействию коррупции; 
- прием от граждан сведений о коррупционных проявлениях; 
-ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 
работниками ДОУ; 
- расходование денег из внебюджетного счета на первоочередные мероприятия 
(срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности); 
- периодический отчет перед общим родительским собранием о получении и 
расходовании добровольных пожертвований. 
 
3. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в МБДОУ детском саду № 86 «Айболит» г. Брянска. 
 
4. Утвердить и ввести в действие: 
- план по организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ детском саду № 
86 «Айболит» г.Брянска на 2023 - 2024 учебный год и добиваться его 
неукоснительного соблюдения; 
- программу  «Антикоррупционная  политика в МБДОУ детском саду № 86 
«Айболит» г.Брянска» на 2023 - 2024 учебный год; 
- комплексный план мероприятий по противодействию коррупции  в МБДОУ 
детском саду   № 86 «Айболит» г.Брянска; 
- перечень проводимых в МБДОУ детском саду № 86 «Айболит» г.Брянска 
антикоррупционных  мероприятий и порядок их выполнения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий МБДОУ  
детским садом №86 «Айболит» г. Брянска                                                       О.В.Дуда 
 

 

 

 

 
 


		2024-03-29T12:06:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 86 "АЙБОЛИТ" Г.БРЯНСКА




